
Funktions- og stillingsbeskrivelse for afdelingslæge med arbejdsområde inden for 

det kolorektale fagområde, Mave- og Tarmkirurgi, Aarhus Universitetshospital 

 

Aarhus Universitetshospital 
Aarhus Universitetshospital udvikler og varetager højt specialiseret behandling, forskning og uddannelse på 
internationalt niveau. Hospitalet er til for områdets borgere samt for alle patienter med behov for højt 
specialiseret behandling.  
 
Mave- og Tarmkirurgi 
Mave- og Tarmkirurgi (MTK) er en højt specialiseret kirurgisk afdeling med funktioner inden for hele det 
mave- og tarmkirurgiske område. 
 
Afdelingen har lands-/landsdels funktioner inden for hele den øvre og nedre gastroenterologi. Desuden 
modtager afdelingen patienter til behandling for enkelte almene sygdomme, i både øvre og nedre 
mavetarmkanal. Endvidere har afdelingen akutfunktion for alle kirurgiske lidelser, ligesom afdelingen er en 
del af Traumecenteret (level 1). 
 
Inden for det kolorektale område varetages funktionerne i tre overordnede teams som dækker følgende:  
1) Proktologi, analfysiologi og senfølger efter kræft i bækkenet (KBL-team) 
2) Inflammatoriske tarmsygdomme, rectum cancer kirurgi inklusiv avanceret endoskopi (RIA-team) 
3) Den avancerede kolorektale cancer kirurgi, kirurgi for karcinose og recidiv, tillige med sarkom kirurgien 
(HAC-team). 
 
Afdelingen har tæt samarbejde med en række kliniske og tværgående kliniske afdelinger. Alle medvirker i 
en koordineret indsats, målrettet mod det gode sammenhængende patientforløb. Afdelingen råder over et 
engageret kompetent personale samt avanceret teknologi og udstyr til både diagnostik, behandling, 
forskning og uddannelse. 
 
Afdelingen har 57 sengepladser fordelt på tre sengeafsnit med hver deres oversygeplejerske. Herudover er 
der to senge på Børneafsnittet. 
 
Afdelingen har desuden en stor ambulant aktivitet, fordelt på ambulatorier (klinikker), Klinik for 
Bækkenbundslidelser (KBL), Klinik for Kikkertundersøgelser (KFK), motilitetsafsnit. Dagkirurgiske funktioner 
varetages i Dagkirurgisk afsnit (DKA).  
 
I afdelingen foregår der en betydelig eksperimentel og klinisk forskning, og afdelingen har store 
uddannelsesmæssige forpligtigelser. 
 
Afdelingsledelsen består af en cheflæge (konstitueret), en chefsygeplejerske (konstitueret) og en 
lærestolsprofessor (vakant) der i fællesskab varetager den daglige ledelse med reference til 
Hospitalsledelsen. Der arbejdes aktuelt med at implementere AUH's generiske ledelsesmodel med 
ansættelse af 4 ledende overlæger.  
 
Stillingens indhold 
Stillingskategori: Afdelingslæge ved Mave- og Tarmkirurgi (MTK), Aarhus Universitetshospital. 
Ansættelsessted: Ansættes ved MTK, Palle Juul-Jensens Boulevard 99, Aarhus Universitetshospital. 
Ledelsesmæssig reference: Afdelingslægen refererer til den ledende overlæge som leder det proktologiske 
team. 
Lønforhold: Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst og relevante tillæg. 
Vagtforpligtelse: Der er til stillingen tilknyttet vagtforpligtelse med 12-skiftet tilstedeværelsesvagt med 2-
holdsskift på hverdage og 1-holdsskift på lørdage, søndage og helligdage samt 12-skiftet dagtjeneste kl. 9-
15 lørdag og søndag. 



Kliniske funktioner: Afdelingslægen skal i tæt samarbejde med det øvrige team deltage i varetagelsen af 
diagnostik, behandling og opfølgning indenfor kolorektal kirurgi. Hovedområdet bliver dog varetagelse af 
diagnostik, behandling og opfølgning af patienter med proktologiske/funktionelle lidelser, analfysiologi og 
senfølger efter kræft i bækkenet. Det forventes, at afdelingslægen indgår i et uddannelsesforløb mhp. 
erhvervelse af kompetencer inden for området. Efter nærmere aftale er der mulighed for integration i de 
andre kolorektale teams. 

Afdelingslægen skal være speciallæge i kirurgi og gerne med en fuldført kolorektal fellowuddannelse eller 
planer herom.  
 
Afdelingslægen forventes tillige, sammen med afdelingens øvrige afdelingslæger, i mindre udstrækning, at 
bidrage til varetagelsen af udredning og behandling af afdelingens øvrige patienter. I vagten varetages alle 
patienter, som modtages på afdelingen. Vagten er ud over lægerne i tilstedeværelsesvagt også dækket af to 
overlæger i tilkaldevagt som dækker hhv. den øvre og nedre mave-tarmkirurgi. 
 
Organisatorisk placering/ledelsesansvar 
Afdelingslægen indgår primært i KBL-team sammen med sektionens øvrige speciallæger.  
 
Forskning, kvalitetssikring/udvikling 
Afdelingen har tre kliniske professorater. Alle på afdelingen er forpligtet til at deltage i det aktive 
forskningsmiljø. Det forventes, at afdelingslægen deltager i forskning, udvikling og kvalitetssikring inden for 
de områder, som er knyttet til stillingen. 
 
Undervisningsforpligtigelser 
Afdelingen har en uddannelseskultur, hvor enhver ansat er forpligtet til at deltage aktivt som underviser og 
i uddannelse. 
 
Ovenstående stillings- og funktionsbeskrivelse er gældende på ansættelsestidspunktet. Løbende ændringer 
af afdelingslægens funktioner vil blive foretaget ved gensidig aftale mellem afdelingslægen og den ledende 
overlæge. 
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